ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2017                                                                                                № 489/1
           г. Пошехонье
О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В  соответствии со ст.57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 27   Устава Пошехонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» утвержденный постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 30.05.2016 года № 417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями   и дополнениями, в соответствии с постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 05.08.2016 № 613)  внести следующее изменения:

· пункт 2.5  Административного регламента изложить в новой редакции  «2.5 Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка осуществляется в течение 20 дней со дня поступления в ОМСУ заявления  о выдаче градостроительного плана земельного участка;»
- пункт 3.3 Административного регламента изложить в новой редакции «3.3 Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов, подготовка проекта результата муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является регистрация заявления.

Ответственными за выполнение административной процедуры является Архитектор Пошехонского района( далее по тексту – уполномоченный специалист)

· Уполномоченный специалист При подготовке градостроительного плана земельного участка
· в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
- готовит проект градостроительного плана земельного участка по утвержденной форме;

Подготовленные проект градостроительного плана земельного участка с заявлением и приложенными документами направляются для подписания  Главе  Пошехонского муниципального района.»

- пункт 3.4 Административного регламента изложить в новой редакции «3.4. Принятие Главой  Пошехонского  муниципального района  решения по результатам рассмотрения заявления и приложенных к нему документов.

Основанием для начала административной процедуры является получение Главой    Пошехонского муниципального района подготовленного проекта градостроительного плана земельного участка, заявления и приложенных к нему документов.

Глава    Пошехонского муниципального района рассматривает подготовленные проект градостроительного плана земельного участка. После подписания документы передаются  уполномоченному специалисту для направления их заявителю.

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 5 дней.»

- в пункте 3.5 Административного регламента абзац 2 изложить в новой редакции «Основанием для начала административной процедуры является получение уполномоченным специалистом подписанного градостроительного плана земельного участка.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства, связи, транспорта и энергетики .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01  июля  2017 года.

           4. Настоящее постановление с приложением опубликовать в газете «Сельская новь» и на официальном  сайте  Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет .

Глава Пошехонского
муниципального  района                                                                      Н.Н.Белов

.